
Pág. 1  

 

MOD. 21 (DEF) 

Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 363743 

 

 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: CFX22L19-1 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO DE TÉCNICOS 

ESPECIALISTAS, OPCIÓN BIBLIOTECA, POR EL TURNO DE ACCESO 

LIBRE CONVOCADAS POR ORDEN DE 13 DE NOVIEMBRE DE 2019, DE LA 

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y HACIENDA (B.O.R.M. DE 18 DE 

NOVIEMBRE DE 2019), POR LA QUE SE APRUEBA Y PUBLICA LA 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA 

CONTEMPLADA EN LA BASE DÉCIMA DE LA CONVOCATORIA. 

 

Por Resolución de 19 de julio de 2024 se procedió a hacer público el resultado de 

la puntuación obtenida por cada uno de los aspirantes que constituían la lista de espera del 

proceso selectivo de referencia, en el que se fijaba un plazo para los opositores presentaran 

las reclamaciones que tuvieran por conveniente ante el Tribunal. Dentro del plazo 

establecido reclamaron en tiempo y forma, Lucía Castejón Martínez y  Alejandro Paredero 

Pérez. 

 

Lucía Castejón Martínez solicitaba que se le valoraran los méritos contenidos en la 

documentación aportada en su día y que el Tribunal tuvo ocasión de comprobar que 

efectivamente así fue, aunque no se pudo tener en cuenta al baremar, puesto que no le 

habían sido proporcionados, por problemas ajenos al mismo. Además de estimar su 

reclamación, procedió a su examen, resultando incrementada la puntuación obtenida en 

atención a diversas titulaciones que acreditó poseer. 

 

Alejandro Paredero Pérez, fundó su reclamación en que no le habían sido valorados 

una serie de méritos, reflejados en documentos aportados en otras pruebas convocadas por 

esta Administración Regional, concretamente, servicios prestados como técnico auxiliar 

de biblioteca y acreditativa de poseer una licenciatura y un máster. A pesar de que no indicó 

en su día que ya había aportado esos documentos como indica el artículo 28, 2 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, el Tribunal estimó su reclamación y procedió a baremar los 

méritos contenidos en dicha documentación. No se incrementó la puntuación obtenida por 

los servicios prestados como técnico auxiliar de biblioteca, puesto que no reúne los 

requisitos exigidos, al no tratarse del mismo cuerpo, escala y opción de la presente 

convocatoria. Si se valoró, por el contrario, las referidas titulaciones académicas. 

 

Transcurrido el plazo para efectuar la reclamación, y sustanciadas las producidas 

en los términos que figura más arriba, de conformidad con lo establecido en la base general 

decimocuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que 

se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para 

acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional, (B.O.R.M. nº 146, de 26 de 

junio de 2004), el Tribunal, 

 

 

 

FE
RN

AN
DE

Z 
GA

RC
IA

, M
AR

IA
 J

O
SE

06
/0

9/
20

24
 1

0:
43

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
4e

0d
57

5-
6c

2c
-f

4c
9-

93
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Pág. 1  

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que CONSTITUYEN 

LA LISTA DE ESPERA del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opción Biblioteca, por el 

turno de Acceso Libre, por orden de puntuación alcanzada, tal como se recoge en el anexo. 

 

SEGUNDO.- Elevar la citada Lista de Espera al Sr. Consejero de Economía, 

Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital. 

TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 

cabe interponer recurso de alzada el Excmo. Sr. Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 

Europeos y Transformación Digital, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 

a la publicación de esta Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General de la 

CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general 

(Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en la página web con la 

dirección http://empleopublico.carm.es/. 

 

Murcia, 6 de agosto de 2024 

LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL, 

Fdo.: Fernández García, María José 

FE
RN

AN
DE

Z 
GA

RC
IA

, M
AR

IA
 J

O
SE

06
/0

9/
20

24
 1

0:
43

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
4e

0d
57

5-
6c

2c
-f

4c
9-

93
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://empleopublico.carm.es/


Pág. 2  

 

MOD. 2120-21 (DEF) 

Oposicion221.odt 

COD.TRAB. 363743 

 

CÓDIGO: CFX22L19-1 

CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS 

ESPECIALISTAS, OPCIÓN BIBLIOTECA 

 

ANEXO 
ASPIRANTES QUE CONSTITUYEN LA LISTA DE ESPERA 

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE 

 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
 1 ***1254** SEQUERO MARTINEZ, MARIA ISABEL 59.2380 
 2 ***8600** CANOVAS CANOVAS, MARIA JOSE 28.9380 
 3 ***4619** PEREZ GRACIA, YAIZA M. 27.7480 
 4 ***5553** ROBLES MILANES, INES 26.5060 
 5 ***7551** CARRASCO ROMERO, M. ANGELES 26.4460 
 6 ***2290** TENZA RIQUELME, JUANA 25.7060 
 7 ***0298** MORON ABAD, EVA 22.7120 
 8 ***8917** GONZALEZ CAMPILLO, ANTONIO MANUEL 21.6720 
 9 ***5975** MORENO ZAMBRANO, LAURA 14.7240 
 10 ***3223** RUIZ CARTAGENA, MARIA VICTORIA 13.5860 
 11 ***1041** REVERTE BERMEJO, MARIA DEL CARM 12.9820 
 12 ***8019** LOPEZ LOPEZ, JUANA 12.0780 
 13 ***0097** FERNANDEZ CARRASCOSA, MONICA 11.4660 
 14 ***1552** CASANOVA MUÑOZ, MARIA JOSE 11.0960 
 15 ***2901** MUÑOZ CANOVAS, GINES JOSE 10.9220 
 16 ***6278** LOPEZ GALVEZ, CARLOS 10.6860 
 17 ***1769** BAUTISTA BROCAL, MARIA ESTEFANI 10.5620 
 18 ***0405** CASTEJON MARTINEZ, LUCIA 10.1960 
 19 ***6790** PAREDERO PEREZ, ALEJANDRO 10.1180 
 20 ***5933** SORIA MOLINA, JUANA MARIA 9.7640 
 21 ***0911** GONZALEZ JIMENEZ, VIRGINIA 9.2420 
 22 ***0084** GONZALEZ VIVANCOS, ANA MARIA 9.2000 
 23 ***8034** SIMARRO MARTINEZ, LUCIA 8.8640 
 24 ***4196** BAÑOS MORENO, MARIA JOSE 8.5100 
 25 ***5340** MIÑANO PASTOR, EVA 7.9280 
 26 ***2235** CEREZO MADRIGAL, MARIA JOSEFA 7.8000 
 27 ***9768** MEDINA SANCHEZ, VANESSA 7.5000 
 28 ***8104** PEREZ HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 6.5660 
 29 ***4536** PEREZ ABELLAN, INMACULADA 6.5160 
 30 ***8023** ALVAREZ GUILLERMO, PEDRO MIGUEL 6.2900 

 

FE
RN

AN
DE

Z 
GA

RC
IA

, M
AR

IA
 J

O
SE

06
/0

9/
20

24
 1

0:
43

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
4e

0d
57

5-
6c

2c
-f

4c
9-

93
5d

-0
05

05
69

b3
4e

7


